平成 30 年８月１日

各      位

  会 社 名  ダ イ ト ロ ン 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   前  績 行

（コード番号 ７６０９  東証第１部）

問合せ先  執行役員 管理本部長 毛利 肇

（ＴＥＬ.０６－６３９９－５０４１）

平成 30 年 12 月期 第２四半期累計期間の連結業績予想と実績の差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 30 年５月９日に公表した第２四半期累計期間（平成 30 年１月１日～平成 30 年６月 30 日）の連結業

績予想と本日公表の実績値において差異が生じましたのでお知らせいたします。また、最近の業績の動向等

を踏まえ、通期の連結業績予想につきましても下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.平成 30 年 12 月期 第２四半期累計期間の連結業績予想と実績の差異（平成 30 年 1月 1日～平成 30 年 6月 30 日）

売 上 高

（百万円）

営業利益
 （百万円）

経常利益
 （百万円）

親会社株主
に帰属する
四半期純利益

  （百万円）

1 株当たり
四半期純利益

（円 銭）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 28,500 1,350 1,400 970 87.54

実          績（Ｂ） 28,491 1,683 1,730 1,183 106.82

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △9 333 330 213 ―

増 減 率            （％） 0.0 24.7 23.6 22.0 ―

（ご参考）前期第 2四半期実績
（平成 29年 12月期第 2四半期）

25,410 1,347 1,383 970 87.84

２.平成 30 年 12 月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 30 年 1月 1日～平成 30 年 12 月 31 日）

売 上 高

（百万円）

営業利益
 （百万円）

経常利益
 （百万円）

親会社株主
に帰属する
当期純利益

  （百万円）

１株当たり
当期純利益

（円 銭）

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 56,500 2,800 2,800 1,900 171.48

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 58,500 3,200 3,200 2,200 198.49

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 2,000 400 400 300 ―

増 減 率            （％） 3.5 14.3 14.3 15.8 ―

（ご参考）
前 期 （ 平 成 2 9 年 1 2 月 期 ） 実 績

51,684 2,522 2,583 1,867 169.15

３.修正の理由

当社グループの属しておりますエレクトロニクス業界は、国内外で自動車の電装化や、生産現場におけ

る産業用ロボットの導入など様々な場面で電子部品や生産設備の需要が増加し、事業環境は好調に推移い

たしました。

当社グループの業績につきましては、売上高はほぼ前回の予想どおりの結果となりましたが、利益面で

は国内製造事業において販売が好調に推移したため、前回公表した業績予想から上回りました。なお、セ

グメント別業績等の詳細につきましては、「平成 30 年 12 月期 第２四半期決算短信」をご参照ください。

また、エレクトロニクス業界を取り巻く事業環境は引続き堅調に推移するものと見込まれますことから、

このような事業環境や第２四半期連結累計期間の業績等を踏まえて、通期連結業績予想を上記の予想数値

に修正いたしました。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上